
1 

OR.0022.155.2021 

 

 

Protokół Nr 155/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie 

z dnia 26 października 2021 r. 

 

 

Osoby uczestniczące: 

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński 

Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński  

Monika Kalinowska – Członek Zarządu 

Piotr Makowski – Członek Zarządu 

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu 

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu  

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie: 

a) przyjęcie porządku obrad, 

b) przyjęcie protokołu, 

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, 

3. Omówienie spraw bieżących, 

4. Zakończenie. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta 

Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w 

posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego 

posiedzenia Zarządu nr 154/2021 przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 2 

        Uchwała Nr 470/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie  w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Kierownikowi Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 

Uchwała Nr 471/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za III kwartał 2021 roku. 

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie 

 

 

 



2 

Ad. 3 

Pani Sekretarz powiedziała, że chciałaby prosić Członków Zarządu o akceptację i pana Starostę 

o podpis na wniosku Zarządu Powiatu o zmianach w porządku obrad i wprowadzenie do 

porządku obrad trzech nowych projektów uchwał. Będą to : 

a)Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy 

dzierżawy nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Rypińskiego położonej w 

Nadrożu, gmina Rogowo, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 34/6 o powierzchni 

2,0000 ha, na czas oznaczony do 11 miesięcy z dotychczasowym dzierżawcą ( projekt uchwały- 

druk nr 7), 

b)Uchwała w sprawie wyrażenia woli ustanowienia bł. ks. Jerzego Popiełuszki Patronem 

Powiatu Rypińskiego  (projekt uchwały- druk nr 8), 

c)Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia jednostki obsługującej, obsługiwanych 

jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego oraz zakresu obowiązków powierzonych 

jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi (projekt uchwały- druk nr 9). 

 

Starosta powiedział, że najprawdopodobniej na jutrzejszej sesji tj. 27.10.21r. nie będzie mógł 

uczestniczyć, ponieważ jest bardzo ważne spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w 

Bydgoszczy w sprawie obwodnicy Miasta Rypin. Dziś o godzinie 15.30 również jest spotkanie 

w Starostwie m.in. w tej sprawie. Starosta powiedział, że w sprawie Patrona to Powiat otrzymał 

pismo od Biskupa, następnym krokiem w procedurze jest podjęcie Uchwały Rady Powiatu, 

uzasadnienie. Wszystko jest wysyłane do Biskupa, następnie Biskup wysyła do Watykanu i 

jeśli wszystko dobrze pójdzie to 3-4 czerwca 2022 roku będą oficjalne Dni Powiatu, ponieważ 

6 czerwca była beatyfikacja ks. Jerzego Popiełuszki, który ma być Patronem Powiatu 

Rypińskiego.  

Pani Sekretarz zapytała, czy oficjalnym dniem obchodów będzie 6 czerwca, ponieważ w 

uchwale musi to być zapisane.  

Starosta odpowiedział, że tak. Uroczystości będą odbywały się w piątek i sobotę. Będzie Msza 

św., będzie Biskup, ponieważ nadanie Patrona to będzie duża uroczystość. W dniu 

wczorajszym tj. 25.10.21r. odbyła się Komisja Budżetu i Gospodarki, były rozmowy na temat 

spraw finansowych. Sporo się dzieje. Powiat otrzymał ponad 14 mln zł na ścieżkę rowerową. 

To da w sumie wiele kilometrów ścieżek rowerowych na koniec kadencji. Jeśli to wszystko 

wyjdzie, czyli ścieżka rowerowa z Wąpielska do Rypina, Radziki-Wąpielsk, Cetki-Długie, 

Ostrowite i do tego jeszcze Kowalki z Pręczkami oraz te ścieżki, które zostały zrobione w 

mieście, czyli ul. Dworcowa, ul. Mleczarska i ul. Piaski. To będzie duży sukces jeśli chodzi o 

ścieżki rowerowe, ponieważ tych ścieżek na początku kadencji praktycznie nie było wcale. 

Starosta powiedział, że należy pamiętać, iż Powiat będzie jeszcze partycypował w kosztach 

budowy ścieżki z Rypina do Ostrowitego, trzeba o tym pamiętać, że to też są koszy. Taka 

ścieżka to jest 10 km, więc to będą duże pieniądze. Trzeba liczyć siły na zamiary.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że z drugiej strony tak jak ta ścieżka, na którą teraz 

Powiat otrzymał dofinansowanie, gdzie jest robiona droga i ścieżka to dla samorządu nie będzie 

to duże obciążenie, bo jeszcze biorąc pod uwagę partycypację z dwóch samorządów to nie będą 

jakieś duże sumy. Trzeba mieć jakiś plan założony na kolejne ścieżki i zawsze można się starać 

o dofinansowanie. 



3 

Starosta powiedział, że trzeba też myśleć o wykupie gruntów, bo jeśli będzie konieczne 

wykupienie gruntów to około 1 mln zł pójdzie na same grunty. Pani Monika Tryniszewska- 

Skarżyńska to analizuje. Przy tej drodze nie ma remontu drogi tylko jest przebudowa, czyli 

zakręt trzeba przebudować. Przebudowanie drogi też się wiąże z kosztami. Środki jakie powiat 

otrzymał na tą drogę są ogromne i takich środków jeszcze nie było jednorazowo. Wkład własny 

z powiatu do tej drogi będzie wynosił 700 tyś. zł. Łącznie na tą inwestycję jest 14.740.000,00 

zł. Ścieżka rowerowa będzie łączyła się w Długiem. 

 

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, żeby Zarząd Dróg Wojewódzkich nie popsuł tematu 

i żeby w 2023 roku rzeczywiście zrobił tą ścieżkę z Rypina do Ostrowitego. 

Starosta powiedział, że teraz projekt robi Gmina Rypin, ponieważ jest przedstawicielem i jest 

to na jej terenie. Gmina Rypin robi całe postępowanie i już wyłoniło firmę i firma już wykonuje 

projekt, więc jak będzie projekt to można ruszać dalej.  

Pani Monika Kalinowska zapytała jak ma przebiegać obwodnica.  

Starosta powiedział, że są dwa warianty. Pierwszy jest przed Zakroczem, przed wiaduktem do 

samego Lotosu, czyli przez Godziszewy, a drugi wariant to jest od Godziszew i to byłby krótszy 

odcinek. Zależy wszystko od finansów.  

Pani Sekretarz powiedziała, że mieszkańcy ul. Mleczarskiej mogą protestować, ponieważ już 

były pisma, odnośnie tego, że się dopominają informacji czy obwodnica będzie przebiegała pod 

ich oknami, ponieważ protestują.  

Starosta powiedział, że powstaną dwa ronda. Pierwsze rondo to jest przy ul. Kościuszki i jest 

już robiony projekt oraz drugie rondo przy ul. Spokojnej i tu jest etap wyłonienia firmy, która 

wykona projekt. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, żeby Zarząd uczestniczył w tym, aby później się nie okazało, 

że będzie gotowy projekt do zatwierdzenia a coś się okaże nie tak. 

Starosta powiedział, że rondo musi mieć minimum 40 m.  

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że są czasami ronda wyrysowane z kostki nie duże i 

spełniają kryteria.  

Pani Skarbnik powiedziała, że może mieć znaczenie przy jakiej drodze znajduje się dane rondo, 

czy jest to droga wojewódzka, powiatowa itd. 

Pani Monika Kalinowska powiedziała, że jeśli obwodnica będzie wpadała gdzieś blisko Lotosu 

to tam prawdopodobnie też będzie musiała być przebudowa i zakończone to rondem. 

Starosta powiedział, że trwają prace jeśli chodzi o budowę szkoły nr 5. Lada chwila będą już 

fundamenty, ponieważ prace idą bardzo szybko. Starosta poinformował, że będzie otwarcie hali 

prawdopodobnie w listopadzie, ponieważ prace są już na ukończeniu, pozostały teraz odbiory 

oraz będzie także otwarcie drogi Cetki-Rakowo. Jest też rewitalizacja parku przy Domu 

Dziecka. Teraz będą robione nasadzenia a później będą robione alejki, ale dopiero od połowy 

listopada, ponieważ jest problem ze znalezieniem firmy. Zostanie to rozliczone z 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska, ponieważ powiat otrzymał na to 30 tyś. zł. i 

15 tyś. zł z Nadleśnictwa, czyli jest 45 tyś. zł dofinansowania oraz kostkę brukową. Około 50% 

będzie do dołożenia ze środków własnych do tego parku, więc to też nie jest mało. Z każdej 

strony udaje się pozyskiwać środki. Starosta powiedział, że martwi go co zrobić z Poradnią 



4 

Psychologiczno-Pedagogiczną. Starosta poprosił Wicestarostę, aby zajął się tematem odpadów 

niebezpiecznych na Głowińsku, ponieważ to jest ważny i pilny temat.  

Pani Monika Kalinowska zapytała, czy z Funduszu Sprawiedliwości nie można pozyskać na to 

środków? 

Starosta odpowiedział, że nie. Tylko z Narodowego Funduszu. Starosta powiedział, że 

problemów jest bardzo dużo i to, że się pozyskuje środki to wszystko fajnie wygląda, ale 

problemy są nadal. Jest również problem z rodzinami zastępczymi, bo w tej chwili jest 65 

umieszczeń dzieci w rodzinach zastępczych. Do tego 28 dzieci z Domu Dziecka, więc to jest 

sporo. Na Konwencie Starostów był ten temat poruszany jakie są rozwiązania w innych 

powiatach i okazuje się, że do 14 osobowych domów umieszczanych jest 18 dzieci. Trzeba 

będzie występować do Urzędu Wojewódzkiego o to, żeby w tych domach były dzieci. Rodzin 

zastępczych niestety nie przybywa a wręcz ubywa. Prowadzenie takiego domu to jest spory 

kłopot. W ciągu ostatniego tygodnia było 8 dzieci do umieszczenia. To jest duże obciążenie i 

trauma dla dzieciaków. Trzeba zadbać o nich i zrobić wszystko, aby miały, gdzie mieszkać i 

miały rodzinę, bo to jest najważniejsze. 

Pani Monika Kalinowska zapytała na jakiej zasadzie jest Rodzina Zastępcza, czy to jest do 18 

roku życia i czy musi być małżeństwo. 

Starosta odpowiedział, że tak.  

Pani Sekretarz odpowiedziała, że w przypadku spokrewnionych rodzin zastępczych to wtedy 

może być samotna osoba np. babcia często zostaje rodziną zastępczą natomiast jeśli jest 

Zawodowa Rodzina Zastępcza to raczej preferuje się małżeństwo.  

Pani Sekretarz powiedziała, że jest również kolejny temat a mianowicie ubezpieczenie majątku. 

Pani Sekretarz zapytała, czy ubezpieczany będzie budynek przy ul. Rzeźniczej 8 i za jaką 

kwotę. Firma zaproponowała wskaźnik odtworzenia 3 tyś. zł za m2 co daje składkę 256, 34 zł 

rocznie. Ten budynek nigdy wcześniej nie był ubezpieczany przez Starostwo. 

Starosta powiedział, że ten budynek jest dzierżawiony. Trzeba wystosować pismo do 

dzierżawców, żeby we własnym zakresie to zrobili. Ten budynek praktycznie 

zagospodarowany jest przez mechanika samochodowego i Klub „Szlif”. 

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że trzeba to skonsultować z prawnikiem, żeby nie było 

kłopotu w przypadku jeśli coś się stanie. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jeśli to jest około 257 zł rocznie to są małe pieniądze.  

Pani Sekretarz powiedziała, że to już jest wyższa stawka ubezpieczenia. Za stan techniczny 

budynku odpowiada właściciel budynku. 

Starosta zapytał czy to ubezpieczenie też obejmuje kradzież. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie. Obejmuje takie rzeczy jak spalenie, zawalenie budynku 

itd. Pani Sekretarz powiedziała, że poprosi firmę o symulację jak by to wyglądało przy niższej 

kwocie ubezpieczenia. Kolejny obiekt do ubezpieczenia to kiosk w Nadrożu, który także jest 

dzierżawiony. 

Starosta zapytał, czy ten kiosk fizycznie należy do powiatu? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że fizycznie jest to majątek powiatu, który także jest 

dzierżawiony.  

Starosta powiedział, że powinno to być odsprzedane właścicielowi.  

Pani Monika Kalinowska zapytała o koszt ubezpieczenia kiosku. 



5 

Pani Sekretarz powiedziała, że tu jest symulacja na 1500 zł za m2, co daje składkę roczną w 

wysokości 37,50 zł. Pani Sekretarz powiedziała, że poprosi firmę o symulację przy kwocie 

1500 zł za m2 dla budynku przy ul. Rzeźniczej. Pani Sekretarz zapytała Członków Zarządu o 

decyzję odnośnie hali warsztatowej na terenie Piekiełka, czy ubezpieczyć ją jako halę 

magazynową za 1500 zł m2, czy jako budynek edukacyjny za 3000 zł za  m2. Budynki w 

gorszym stanie technicznym, starsze są ubezpieczane kwotą 1500 zł, budynki administracyjne 

o wyższej wartości za kwotę odtworzeniową 3000 zł m2. Pani Sekretarz powiedziała, że  

poprosiłaby firmę o symulację na kwotę odtworzeniową 3000 zł m2. 

Pani Skarbnik powiedziała, że jest to nowa hala i zostanie tam wstawione mienie z unijnych 

projektów.  

Starosta powiedział, że prawdopodobnie nie będzie mógł uczestniczyć na jutrzejszej sesji i 

trzeba będzie usunąć z porządku obrad punkt sprawozdania międzysesyjne. 

Wicestarosta powiedział, że trzeba będzie przegłosować nowy porządek usuwając ten punkt 

dotyczący sprawozdania międzysesyjnego.  

Starosta powiedział, że być może Przewodniczący Rady Powiatu na sesji to zmieni.   

Pan Paweł Sobierajski powiedział, że dzwonił do brokera i uzyskał informację, że w interesie 

powiatu jest, aby ubezpieczyć te budynki. Jeśli jest w tych budynkach prowadzona działalność, 

to ważne jest żeby to w polisie było uwzględnione.  

Wicestarosta zapytał, czy może być tak, że powiat ubezpieczy a te osoby, które dzierżawią będą 

przelewały na konto powiatu pieniądze za ubezpieczenie? 

Pani Skarbnik powiedziała, że to wszystko musiałoby być zawarte w umowie.  

Pani Sekretarz powiedziała, że przy ul. Rzeźniczej są dwa podmioty.  

Starosta powiedział, że jeśli będzie symulacja na 1500 zł to w skali roku nie wyjdzie to duża 

kwota do zapłaty.  

 

Ad. 4 

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku  

z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta 

Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu  

26 października 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

 

Starosta Rypiński 

 

            Jarosław Sochacki  
Protokołowała  

Katarzyna Duchewicz 


